
REGINALDO SANTANA SIQUEIRA
CNPJ: 30.447.545/0001-01

NIRE: 21102212012

PESQUISA DE PRECO

SAAE- SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE PASTOS BONS-MA

Cotação para fornecimento de materiais de consumo diversos afim de atender as necessidades

do SAAE- SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE PASTOS BONS-MA.

VLR VLR
HEM PRODUTO UND MARCA QTD

UNT TOTAL

CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA CAIXA
C/50 UNID, COR AZUL

R$
1 CX BIC 20 R$ 647,80

32,39

CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA CAIXA
C/50 UNID, COR PRETA

R$2 CX BIC 10 R$ 321,90
32,19

CUPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO N°
6/0, g C/ 50

R$
3 a ACC 40 R$ 115,20

2,88

CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO
N°2/0, g C/ 100

R$4 CX ACC 40 R$ 118,80
2,97

CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO
N°4/0, CX C/ 100

R$
CX5 ACC 40 R$ 122,00

3,05

CORREHVO UQUIDO 18ML, CX COM 12
FRASCOS

R$
6 CX. ACRILEX 20 R$ 591,40

29,57

ENVELOPE PARDO, COR BRANCA, MEDINDO
229X324MM PCT 50

R$7 FORONI 20 R$ 926,00UND
46,30

ESCARCELA PLÁSHCA C/ ELÁSTICO, C/
ESPESSURA DE 5CM

R$
8 POUBRAS 100 R$ 458,00UND

4,58

EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA EM
INOX

JOCAR

OFFICE

R$
9 UND 10 R$ 33,90

3,39

GRAMPEADOR DE METAL REVESHOO EM

PLÁSTICO PARA GRAMPO DE 26/6 TAMANHO
MÉDIO COM CAPAQDADE PARA GRAMPEAR
20 FOLHAS

R$
10 R$ 97,75UND BRW 5

19,55

GRAMPO PARA GRAMPEAR EM AÇO
LATONADO MEDINDO 26/6 CAIXA COM 5000
UNIDADES

R$
CX ACC 10 R$ 179,9011

17,99

GRAMPO TRILHO PLÁSnCO PACOTE COM 50
UNIDADES

R$
12 10 R$ 108,50DELLO

PCT 10,85

R$
13 ÜGA ELASnCA CAIXA COM 25GR CX MAMUTH 20 R$ 207,00

10,35

R$
UVRO DE ATA COM 100 FOLHAS FORONI R$ 41,7514 UND 5

8,35
L

R$UVRO DE CORRESPONDÊNCIA C/100 FOLHAS UND FORONI 5 R$ 53,9015
10,78

L

R$
UVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS FORONI R$ 47,8516 UND 5

9.57
L

PAPEL A4 BRANCO 75G/ M2 MEDINDO 210 X
297MM, CAIXA C/ 10 RESMASX 500FLS

R$ R$
CX COPIMAX 3017

193,89 5.816,70

PASTA AZ EM PAPELAO REFORÇADO,

PLASTIFICADO COM LOMBADA DE 85MM,
MEDINDO 280X350MM COM FERRAGEM DE

PRESSÃO NA COR PRETA

R$ R$
100UND FRAMA18

13,75 1.375,00

R$PERFURADOR COM CAPAQDADE DE

PERFURAR 50 FOLHAS DE PAPEL
R$ 229,7519 BRW 5UND

45,95

Rua Joào Teixeira ° 191, - Sào Bento - CEP: 65.870-000 - Pastos Bons - maranhão

Fone: (99) 99642-8727 - E-mail: lrcontabil2@gmail.com



REGINALDO SANTANA SIQUEIRA
CNPJ: 30.447.545/0001-01

NIRE: 21102212012

TOTAL LOTE I R$0,00

LOTE n: MATERIAL DE HIGIENE E UMPEZA R$0,00

R$ÁGUA SANITÁRIA, lOOOML, CX COM 12UNID20 CX DULAGO 10 R$ 357,80
35.78

L

ÁLCOOL ETÍUCO HIDRATADO 92,8°, lOOOML,
CX COM 12 UNID

R$21 CX START 10 R$ 823,70
82,37

AROMATIZANTE EM SPRAY 300ML, CX COM 12
UNID

R$
22 CX BOM AR 5 R$ 469,80

93,96

COPO DESCARTÁVEL, RESISTENTE, 180ML CX
C 2.500 UND

R$COPOBRÁS23 CX 10 R$ 734,80
73,48

COPO DESCARTÁVEL, RESISTENTE, 50ML CX C
5000 UND

R$
COPOBRÁS24 CX 10 R$ 729,70

72,97

DESINFETANTE, 1000 ML, BACTERiaDA E
GERMICIDA, AROMAS: LAVANDA FLORAL
CTTRIUS. CX COM 12 UND

R$25 CX DULAGO 10 R$ 597,70
59,77

DETERGENTE ÜQUIDO, 500 ML, CX. COM 24
UNID

R$26 CX UMPOL 5 R$ 242,90
48,58

ESPONJA DE LIMPEZA FACE DUPLA, PCT COM
60 UNIDADES.

R$27 PCT ESFREBOM 2 R$ 62,34
31,17

R$28 PANO DE CHAO, 38CM X 62 CM. ESFREBOMUNID. 10 R$ 35,80
3,58

PANO DE PRATO, BRANCO, MACIO, DE 38CM X
38 CM.

R$29 UNID. ESFREBOM 10 R$ 37,90
3,79

PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, MACIO, FOLHA
PICOTADA, COM 48 ROLOS DE 30 MTS.

R$30 FDO PIMPO 5 R$ 292,80
58,56

R$31 RODO COM 40 CM E COM CABO DE MADEIRA. UND BETTANIN R$ 22,405
4,48

R$SABÃO EM PÓ, 500GR, CX COM 20 UNID32 CX TTXAN 10 R$ 719,90
71,99

R$33 VASSOURA DE PELO 40CM CABO DE MADEIRA UND BETTANIN 5 R$ 46,45
9,29

VASSOURA DE PIAÇAVA, COM CABO DE
MADEIRA,

R$34 UNID. BETTANIN R$ 47,405
9,48

R$ 16.714,49TOTAL

VALOR GLOBAL: R$ 16.714,49 (dezesseis mil e setecentos e quatorze reais e quarenta
e nove centavos).
□ PRAZO DE VALIDADE DA PESQUISA: 60 (Sessenta) dias.
□ PRAZO PARA ENTREGA IX) MATERIAL: Em até 10 (dez) dias após solicitação.

Pastos Bons (MA), 02 de março de 2021

L \

Reginaido Santana Siqueira
F'.mprcsário

Rua João Teixeira ° 191, - São Bento - CEP: 65.870-000 - Pastos Bons - maranhão
Fone: (99) 99642-8727 — E-mail: lrcontabil2@gmail.com



4éTR3
LOCAÇOES E SERVtÇOS

le 12.570.556-5 MUN:133
CNPJ: 30.947.056/0001-19

^993555 1823 99984574367

RUA MANOEL FELINTO, 266/B -

SAO JOSÉ - PATOS BONS - MA

e-maíl: tr3servicos^hotmaiLcom

Srs. (as),

Estamos encaminhando cotação referente a contratação de empresa para o fornecimento de materiais de

consumo, afim de atender as necessidades do SAAE- SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE
PASTOS BONS-MA.

VLR
ITEM PRODUTO UND MARCA QTD VLR TOTAL

UNT

CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA HNA
CAIXA C/50 UNID. COR AZUL

R$
1 CX BIC 20 R$660,00

33,00

CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA

CAIXA C/50 UNID, COR PRETA
R$

2 CX BIC RS 330,0010
33,00

CLIPES PARA PAPEL EM AÇO
NIQUELAEX) N° 6/0, CX C/ 50

RS
3 CX ACC 40 RS 140,00

3.50
2

CLIPES PARA PAPEL EM AÇO
NIQUELADO N^ CX C/ 100

RS
4 CX ACC 40 RS 128,00

3.20
2

CLIPES PARA PAPEL EM AÇO
NIQUELADO Nm CX C/ 100

RS
5 CX ACC RS 130,0040

3.25
2

CORRETIVO LIQUIDO 18ML, CX COM 12
FRASCOS

RS
6 CX ACRILEX 20 R$660,00

33,00

ENVELOPE PARDO, COR BRANCA.
MEDINDO 229X324MM PCT 50

RS
7 FORONlUND 20 RS 1.100,00

55,00

ESCARCELA PLÁSTICA C/ELÁSTICO, C/
ESPESSURA DE 5CM

RS
8 UND POLIBRAS 100 RS 600,00

6,00

EXTRATOR DE GRAMPO. TIPO

ESPÁTULA EM INOX
JOCAR

OFFICE

RS
9 UND R$50,0010

5,00

GRAMPEADOR DE METAL REVESTIDO

EM PLÁSTICO PARA GRAMPO DE 26/6
TAMANHO MÉDIO COM CAPACIDADE

PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS

RS
10 UND BRW 5 RS 115,00

23,00

GRAMPO PARA GRAMPEAR EM AÇO
LATONADO MEDINDO 26/6 CAIXA COM

5000 UNIDADES

RS
11 CX ACC 10 RS 250,00

25,00

GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PACOTE

COM 50 UNIDADES

RS
12 DELLO 10 RS 120,00

PCT 12.00
2

RS
13 LIGA ELASTICA CAIXA COM 25GR CX MAMUTH 20 RS 220,00

11.00
2

RS
LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS14 UND FORONl 5 R$55,00

11.00

LIVRO DE CORRESPONDÊNCIA C/100

FOLHAS

RS
15 FORONl R$60,00UND 5

12.00
2

RS
LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS16 UND FORONl 5 R$55,00

11,00

PAPEL A4 BRANCO 75G/ M2 MEDINEX)

210X 297MM. CAIXA C/ lORESMASX

500FLS

RS
17 CX COPIMAX 30 RS 6.300,00

210,00

PASTA AZ EM PAPELÃO REFORÇADO,
PLASTIFICADO COM LOMBADA DE

85MM, MEDINDO 280X350MM COM
FERRAGEM DE PRESSÃO NA COR PRETA

RS
FRAMA RS 1.500,0018 UND 100

15,00

PERFURADOR COM CAPACIDADE DE

PERFURAR 50 FOLHAS DE PAPEL

RS
RS 265,0019 UND BRW 5

53,00

TOTAL LOTE I RS 12.738,00

LOTE II; MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

AGUA SANITARIA. lOOOML, CX COM

12UN1D

RS
CX DULAGO R$390,0020 10

39.00
2

ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8®,
1000ML,CXCOM 12 UNID

RS
CX START RS 870,0021 10

87,00

RSAROMATIZANTE EM SPRAY 300ML, CX
COM 12 UNID

22 CX BOM AR 5 R$500,00
100.00

2



4TR3
LOCAÇOES E SER^/IÇOS

lE: 12.570.556*5 MUN: 133
CNPJ: 30.947.056/0001-19

RUA MANOEL FELINTO, 266/B •

SÀO JOSÉ - PATOS BONS - MA

6-maíl: tr3servícos@>hotmaíLcom

R$800,00
R$

10
80

(^993555 1823 99984574367

COPO DESCARTÁVEL, RESISTENTE,
I80ML CXC 2.500 UND

COPOBRÁS23 CX
,00

COPO DESCARTÁVEL, RESISTENTE,
50ML CX C 5000 UND

R$
COPOBRÁS24 CX 10 R$ 800,00

80,00

DESINFETANTE, 1000 ML, BACTERICIDA
E GERMICIDA, AROMAS: LAVANDA
FLORAL CITRIUS. CX COM 12 UND

R$
25 CX DULAGO 10 R$ 650,00

65.00

DETERGENTE LIQUIDO, 500 ML, CX. COM
24 UNID

RS
26 CX LIMPOL 5 RS 275,00

55.00
2

ESPONJA DE LIMPEZA FACE DUPLA, PCT
COM 60 UNIDADES.

RS
27 PCT ESFREBOM 2 R$70,00

35,00

RSPANO DE CHÃO, 38CM X 62 CM.28 UNID. ESFREBOM 10 R$50,00
5,00

PANO DE PRATO. BRANCO, MACIO, DE
38CM X 38 CM.

RS
29 UNID. ESFREBOM 10 RS 50,00

5,00

PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, MACIO,
FOLHA PiCOTADA, COM 48 ROLOS DE 30

MTS.

RS
30 FDO PIMPO 5 RS 325,00

65,00

RODO COM 40 CM E COM CABO DE

MADEIRA.

RS
3i UND BETTANIN 5 RS 30,00

6,00

RSSABÃO EM PÓ, 500GR, CX COM 20 UNID32 CX TIXAN iO RS 800,00
80,00

VASSOURA DE PELO 40CM CABO DE

MADEIRA

RS
33 UND BETTANIN 5 R$55,00

11,00

VASSOURA DE PIAÇAVA. COM CABO DE
MADEIRA.

RS
34 UNID. BETTANIN 5 RS 55,00

11,00

TOTAL RS 5.720,00

TOTAL GERAL R$ 18.458,00

PRECO TOTAL: RS 18.458,00 (DEZOITO MIL, QUATROCENTOS E CINQUETA E OITO REAIS)

VALIDADE; 60 DIAS

PB-MA; 02/03/2021

/
n” 04629621201 DETRAN/MA

Gn“ 112503990 GEJUSPC/MA
CPF n“ 023.907.683-42

L



Mercadinho Wf

Ao,

SAAE- SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE PASTOS BONS-MA

Cotação para fornecimento de materiais de consumo diversos afim de atender as necessidades

do SAAE- SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE PASTOS BONS-MA.

Item Produto Und Qtd vir untMarca vir total

Caneta esferográfica ponta fina caixa
c/50 unid, cor azul

Cx R$32,50 R$ 650,001 Bic 20

Caneta esferográfica ponta fina caixa
c/50 unid, cor preta

2 Cx Bic 10 R$32,50 R$ 325,00

Clipes para papel em aço niquetado n®
6/0, cx c/ 50

3 Cx ACC 40 R$3,00 R$ 120,00

Clipes para papel em aço niquelado
n°2/0, cx c/100

Cx 40 R$3,00 R$ 120,004 Acc

Clipes para papel em aço niquelado
n®4/0, cx c/100

5 Cx 40 R$3,10 R$ 124,00Acc

Corretivo liquido 18ml, cx com 12
frascos

6 Cx Acrilec 20 R$30,00 R$ 600,00

Envelope pardo, cor branca, medindo
229x324mm pct 50

Und 20 R$50,00 R$ 1.000,007 Foroni

Escarcela plástica c/ elástico, c/
espessura de 5cm

8 Und Políbras 100 R$5,00 R$ 500,00

Extrator de grampo, tipo espátula em 3ocar

Office
9 Und 10 R$4,00 R$40,00

inox

Grampeador de metal revestido em
plástico para grampo de 26/6 tamanho
médio com capacidade para grampear
20 folhas

R$20,0010 Und Brw 5 R$ 100,00

Grampo para grampear em aço
latonado medindo 26/6 caixa com 5000
unidades

Cx 10 R$23,00 R$ 230,0011 Acc

Grampo trilho plástico pacote com 50
unidades

R$ 110,0012 Delk) 10 R$ 11,00
pct

R$ 10,50 R$ 210,0013 Uga elastica caixa com 25gr Cx Mamuth 20

Uvro de ata com 100 folhas Und 5 R$ 10,00 R$ 50,0014 Foroni

Uvro de correspondência c/100 folhas R$ 11,00 R$55,00Und Foroni 515

R$ 10,00 R$ 50,0016 Uvro de ponto com 100 folhas Und Foroni 5

Papel a4 branco 75g/ m2 medindo 210
X 297mm, caixa c/10 resmasx 500fls

R$
Cx Copimax 30 R$ 6.000,0017

200,00

Pasta az em papelão r^orçado,
plastificado com lombada de 85mm,
medindo 280x350mm com ferragem de
pressão na cor preta

100 R$ 14,00 R$ 1.400,0018 Und Frama

Perfurador com capacidade de perfurar
50 folhas de papel

R$50,00 R$ 250,0019 Und Brw 5

R$ 11.934,00Total lote i

Lote íi: material de higiene e limpeza

R$ 370,00Água sanitária, lOOOml, cx com 12unid Cx Dulago 10 R$ 37,0020



Mercadinho Wf

Álcool etíiíco hidratado 92,8°, lOOOml, cx
com 12 unid

21 a Start 10 R$85,00 R$ 850,00

Aromatizante em spray 300ml, a com
12 unid

22 Cx R$95,00 R$ 475,00Bom ar 5

Copo descartável, resistente, 180ml cx c
2.500 und

Copobrás23 Cx 10 R$75,00 R$ 750,00

Copo descartável, resistente, 50ml cx c
5000 und

Copc^xás24 Cx R$ 75,00 R$ 750,0010

Desinfetante, 1000 ml, bactericida e
germidda, aromas: lavanda floral dtrius.
Cx com 12 und

25 Cx 10 R$62,00 R$ 620,00Dulago

Detergente liquido, 500 ml, cx. Com 24
26 a Limpol 5 R$50,00 R$ 250,00

unid

Esponja de limpeza face dupla, pct com
60 unidades.

27 Esfrebom 2 R$33,00 R$66,00Pct

28 Pano de chão, 38cm x 62 cm. Unid. Esfrebom 10 R$4,00 R$40,00

Pano de prato, branco, macio, de 38cm
X 38 cm.

29 Unid. Esfrebom 10 R$4,00 R$40,00

Papel higiênico branco, macio, folha
picotada, com 48 rolos de 30 mts.

Fdo Pimpo 5 R$60,00 R$ 300,0030

31 Rodo com 40 cm e com cabo de madeira. Und R$5,00 R$ 25,00Bettanin 5

Sabão em pó, 500gr, cx com 20 unid32 Cx 10 R$75,00 R$ 750,00Tixan

33 Vassoura de pelo 40cm cabo de madeira Und 5 R$ 10,00 R$ 50,00Bettanin

Vassoura de piaçava, com cabo de
madeira.

34 R$ 10,00 R$50,00Unid. Bettanin 5

RS 5.386,00Total

Total geral R$ 17.320,00

VALOR GLOBAL: R$17.320,00 (dezessete mil. trezentos e vinte reais).

PRAZO DE VALIDADE DA PESQUISA: 60 (Sessenta) dias.

Pastos Bons (MA), 02 de março de 2021

ü
í  li'

Wilame Almeida Camapum 7841674^300
CNPJ: 30.732.251/0001-21


